75 peccatum. 9. Sed et hoc dicitis multum esse ad vos, atque
 799 A homini sine Dei gratia impossibile, ut peccatum odire possit ac desiderare iustitiam, ut peccare nolit et paenitere velit. *Confiteantur ergo Domino misericordiae eius, et mirabilia eius filiis hominum.* Quoniam qui gratis in partes
 80 Tyri ac Sidonis manifeste secessit, ubi mulier occurrere poterat, gratia de intimis suis mulierem, ut occurreret, occulte extraxit aut, si placet, quia nemo venit ad Filium nisi Pater traxerit eum, Pater ab intus occulte extraxit, quam Filius foris manifeste suscepit.

85 10. Mulier ergo ista Ecclesiam ab aeterno praedestinata, in tempore vocatam ac iustificatam, post tempora magnificandam, significat, quae pro filia sua, id est singulis electis iugiter orat; quae tamen nec facile nec statim exauditur, nec ab exauditione demum vacua repellitur.
 90 *Omnia tempus habent, et ordinem unde et quando, et modum quo veniant praestolantur.*

11. Sed, ut video, moralem expositionem magis acceptatis, et quid moraliter dici debeat mulier ista vel eius filia olim exspectatis. Mulier igitur quaelibet anima intelligitur a Deo praevenuta ut peccatum odiat, desideret iustitiam, cui tamen deest facultas, ut non id ea facilitate possit qua facilitate cupit; cui velle bonum adiacet, posse

72 peccare P || 74 omnimodis P || 75 multum ad vos esse P || 76 sine : absque P || 82-83 Aut si placet usq. extraxit om. m per homoiotel. || 83 traxerit scripsi : traxit P || 84 foris om. P || 86 ac iustificatam om. P || 90 omnia : enim P || unde et om. m || 91 quo : quae P || 92 vide <o> <mo> in ras. P || 97 cui tamen adiacet P

a. Ps. 106, 8 || b. Cf. Jn 6, 44 || c. Cf. Eccl. 3, 1

volonté de pécher. Exclue la volonté du péché, quoique tu ne puisses encore ne pas pécher. Hais le péché, et te voilà sorti du péché. Tu hais le péché, et tu as rencontré le Christ là où il se trouve : il ne veut pas qu'on pêche, il hait le péché, et à qui hait le péché et se trouve ainsi d'accord avec lui, il pardonne déjà la coulpe en attendant d'ôter radicalement l'acte du péché. 9. Mais vous dites que cela même est beaucoup pour vous, et que sans la grâce de Dieu, il est impossible à l'homme de haïr le péché, de désirer la justice, de ne pas vouloir pécher et de vouloir se repentir. « Que le Seigneur soit loué par ses miséricordes, et par ses merveilles pour les fils des hommes ! » En effet, si c'est gratuitement qu'il s'est retiré visiblement dans la région de Tyr et de Sidon où la femme pouvait le rencontrer, c'est par grâce qu'il a secrètement tiré cette femme de sa demeure la plus intérieure, ou, si vous préférez, puisque personne ne vient au Fils si le Père ne l'attire^b, que le Père l'a secrètement tirée intérieurement, elle que le Fils a visiblement accueillie extérieurement.